
1 

 

VAS „Elektroniskie sakari” (turpmāk – VAS ES) 

Iepirkumu procedūras no 4 000 – 41 999 euro 

Id.Nr. VASES 2015/14 

„Mājas lapas izstrāde” (turpmāk – Iepirkums) 

ietvaros saņemtie jautājumi un atbildes uz tiem 

 

1. jautājums 

„Iepirkuma dokumentācijas pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 4. punktā norādītajās 

dizaina skicēs labajā augšējā stūrī parādās poga “mans VAS ES”. Pēc loģikas tajā vajadzētu 

būt pieejai reģistrētiem lietotājiem, taču tehniskajā aprakstā nekur neatrodu prasību pēc šādas 

funkcionalitātes. Tā ir laikietilpīga funkcija un mainītu darba stundu skaitu, tāpēc lūdzu 

precizēt, kas tieši ar šo domāts, vai arī to neņemam vērā sagatavojot piedāvājumu.” 

Atbilde: 

Poga “mans VAS ES” ir jāiekļauj mājas lapas dizainā, bet tā paredzēta tikai kā saite uz 

klientu apkalpošanas portālu, kas tiks izstrādāts neatkarīgi no mājas lapas (kā, piemēram, 

mans.lmt.lv). 

 

2. jautājums 

„Iepirkuma dokumentācijas pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 1.27. punktā minēta 

prasība saturam piemēroties dažādiem ekrānu izmēriem, no kuriem mazākais ir 1024x600. 

Vai tiešām, taisot jaunu mājas lapu, tai nevajadzētu būt pilnīgi responsīvai, lai arī mobilo 

telefonu ekrānos tā izskatās labi? Taču, ja šo piedāvāsim, atkal riskējam, ka uz šī rēķina 

sakrāsies stundas, kas ietekmēs gala cenu.” 

Atbilde: 

Iepirkuma dokumentācijas pielikumā Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” ir noteiktas minimālās 

prasības mājas lapas izstrādei, Pretendents, iesniedzot piedāvājumu, var piedāvāt risinājumu ar 

plašākām iespējām nekā noteikts Iepirkuma dokumentācijas pielikumā Nr. 2 “Tehniskā 

specifikācija”. Vērtējot iesniegtos Tehniskos piedāvājumus tiks ņemts vērā vai tiek izpildītas 

minimāli noteiktās prasības.  

 

3. jautājums 

„Iepirkuma dokumentācijas pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 1.33. punktā norādīts, ka 

mājas lapā paredzētas automatizētas datubāzes un jānodrošina, ka tabulu un lejuplādējamu 

failu veidā dati tiek publicēti. Tas nozīmē, ka mājas lapas izstrādātājam jāpieslēdzas pie 

VAS ES datu bāzēm un jāielasa šie dati, vai varbūt eksistē jau kāds esošs interfeiss šim ko 

lietojat, un to tad varam ielikt  iframe?” 

Atbilde: 

Esošā VAS ES mājas lapa nodrošina nepieciešamo pieslēgumu datu bāzēm un datu 

attēlošanu, aizstājot esošo mājas lapu nebūs iframe izmantojama interfeisa. Izstrādē ir 

iespējams izmantot/pielāgot esošās lapas PHP kodu, kas nodrošina pieslēgumus VAS ES datu 

bāzēm un saņemto datu attēlošanu. 



2 

 

 

4. jautājums 

„Iepirkuma dokumentācijas pielikuma Nr. 2 “Tehniskā specifikācija” 1.37. punktā par lapas 

dizainu. aprakstā rakstāt, ka jāizmanto jūsu izstrādātais, vai arī varam piedāvāt savu. Godīgi 

sakot, ja jau veidojat jaunu mājas lapu, stipri prasītos pēc kvalitatīvi pārstrādātas struktūras, 

iesaistot lietojamības ekspertus un dizainerus. Taču, ja būsim vienīgie, kas šo piedāvās, 

esošajā vērtējuma skalā noteikti sakrāsies pārāk daudz stundu un kļūsim konkurēt nespējīgi. 

Ko Jūs ieteiktu mums darīt, aprobežoties tikai ar “programmēšana minimums”, vai tomēr 

sniegt pilna spektra piedāvājumu?” 

Atbilde: 

Mēs iesakām vadīties pēc mūsu izstrādātā dizaina, bet vietās, kur Jums šķiet, ka dizains nav 

atbilstošs, piedāvāt savu dizaina redzējumu, tādējādi ietaupot Jūsu darba stundas.  


